SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ACOPIARA

DEPARTAMENTO DE ENSINO

CONVOCAÇÃO

1ª REUNIÃO DO CONSELHO DE CLASSE DO CURSO TÉCNICO

EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO – 2020.1

Eu, Liliane Veras Leite Castro, presidente do Conselho de Classe do curso Técnico

Integrado ao Ensino Médio do campus Acopiara, convoco os membros deste conselho

para a 1ª Reunião (em conformidade com a Resolução N° 035, de 13 de junho de 2016),

a ser realizada no dia 12 de março de 2020, quinta-feira, às 08h30min, na sala de

reuniões do campus.

PAUTA

1. Apresentação das atribuições dos membros do Conselho de Classe.

2. Oficializar o Estudante e Docente Representantes elegidos pela turma.

3. Apresentação, por parte de cada professor, do diagnóstico feito sobre o perfil da

turma para discussão e definições de possíveis medidas de intervenção.

4. Definição do cronograma de reuniões do Conselho de Classe.

5. Definição de cronograma de reuniões de pais.

6. Outros assuntos

Atenciosamente,

Profa Liliane Veras Leite Castro

Acopiara, 19 de fevereiro de 2020